malis, ut omniū rerum, homine excepto, à priori ignōram⁹. Definitionem ea propter accidentalem, à proprietatibus & notis quibusdam distinctivis sumtam, eamq; prolixiorem damus. Ut possumus, non, ut debebamus, (aliter enim non licet) procedimus. Brūtum quodd sit, quodd quadrupes, quoddq; unico in fronte insignitum cornu, dubio vacat omni. De nobilitate Cornu istius dicemus infra in peculiaribus nonnullis quæstionum appendicibus. Sequentia verò probatiōnib⁹ corroboranda.

§. II. Diximus *Indositum & fere-
cissimum*. Dicit tantundem, ad Jobum, Deus ipse : *nunquid volet Monoceros* (NB. perperā nonnulli pro Monocerote, Rhinocerotem, in voce מְנַח h̄ic & alibi substituunt, contra quos, præter Lutherum, stat versio LXX. Interpretum, Gallorum, Italorum, Hispanorum, Anglorum, Belgarum, ut de Drusio, Schindlero, Flacio alijsq; nihil addam ultrà) *nunquid, inquam, volet Monoceros servire ibi? aut morabitur ad præsepe suum?* *nunquid alligabis Monoceros ad arandum, haro suo?*

D 3

suo?

Cap.
XXXIX.
12. 13.

et ad confingit glebas vallium post.
se? Hinc Psal. XXII. 22. persecutorū
Christi truculentia, Unicornibus nō
frustrā comparatur & Leoni ponitur
ad latus. Salva me, conqueritur
Messias, ex ore leonis, & à cornibus U-
nicornium humilitatem meam. Solita-
rium quod sit, ex multis patet argu-
mentis. Generale est, & id infallibile
inter Zoologos, omnia favoris indo-
lits animalia, qualia sunt Leo, Par-
dus, Panthera, Ursus, solitudine gau-
dere. Specialia sunt, quia avia & ab
hominum aspectu remotissima in-
hospitatur tēsqua. Rarissime in ho-
minum, nisi quod cornua decidua in-
veniantur, venit potestatem. Hinc
quid rātum est, charum est & carum
quodq;. Inde q;. colligo, Unicoru
xat ερχηθε substantivē sic dicta
non fuisse, quæ Idæth Agæ Orator So-
lymanti apud Maximilianum, Impe-
ratorem; Marcus Schieter, ante abju-
tatem Christianam Religionem, di-
bus, & Ulyssis Aldrovandi popularis)
Vrenna in frequentis primiotorum
Virorum corona ausus est proloquib;
se in Arabia desertis, vidisse gregas

ut

ut armenta, obversantes Monocerotes.

*s. III. Fortitudinem ejus, DEUS ipse
l. dict. cap. 39. v. 14. deprezdicat, ad
Jobum : nonquid fiduciam habebis in
enorma fortitudine ejus; Et cap. Num.
XXIII. 22. Deni eduxit populum illum
ex Aegypto, cuius fortitudo similis est
Monocerotus. Eadem ex asse habentur
c. XXIV. 8. Celeritatem Monocerotis
non minorē, quam vel Capreꝝ, vel
Pantherꝝ. vel Lepori, vel Equo, vel
Cani, vendicamus. Notanter enim
psalm. XXIX. 6. Cedros Libani, Jeho-
va saltare facere dicitur, non secus, at-
que filios Unicornuum. Et quidnī
agillitatum esse possit, cum corporis
mole nullā prægravetur; Alacres certe
bestiae & homines sunt, fortes qui
sunt.*

*s. I V. Arabia, Syrię, incola quod
sit, vel exinde certum esse potest, quia
passim in Scripturā S. Judæis, Phœni-
cia, Syrię, Arabięq; accolit proportionatur. Non igitur his omnino caruere
animalibus, Manifestius terò colligi
(nisi fallor) ex Psal. XXIX, 6 potest,
ubi dicitur: saltare illas (scilicet Ce-
dros) facis, sicut vitulum Libani, &*

Schirion sicut filium. Unicorns
Conjungitur hic cum Libano & Si-
rion, in tertio quodam comparati-
onis, Unicornu, & versu sequenti, cum
Deserto Eadesch; unde ratio consur-
gente videtur non levis, contenti ad
continens observatum hic fuisse re-
spectum. *Ethiopia* arq; *Indie* in ha-
bitare tcsqua, gravissimi testantur
Scriptores. *Ludovicus de Varthomus* si-
nive *Varthomannus*, *Bogoniensis*,
quem, *Viruin* optimum salutat Sca-
liger, exerc. 205 duos *Mecche* uidit Me-
nocerotes, quos à Magno quodam, *Eti-
hiopia Regula*, ut cum Sultano archio-
nem iniret adfinitatem, transmissos
fuisse, testabatur. M. Paulus Vene-
tus, qui multos versatus antos, inter
Tartaros, Orientales potissimum fuit,
lib. 3. de script. Orient. c. 15. de Regno
Basman, refert, Elephantes atque
Unicornes in magna ibi reperiri co-
piâ. Similiter *Leonhardus Rauhswolff*
Augustan. Medicus in Oriente, se à quo-
dam Persâ accepisse scribit, *Sophum*,
Persarum Regem, Unicornia aliquot
Samarcandi aere. Thomas Bartho-
linus loc. superius citato p. 163. & seqq.
Tefan.

Zestantur, inquit, id ex regno Chima,
veliquoq; India locis, in Europam na-
stram subinde reversa sunt mercatores.
que, quos, cum furto pede se inerum
vestitare memoremur, per desertia A-
rabie, & in cultas alias solitudines, ob-
fuga nocturna in silvis bivisq; feram hanc
Monocerotem, ut vulgo depingitur, non
sine terroris sensu vidi esse, sed tantum esse
pedem velociter, ut ex oculis deripi-
et subducta, accuratorem spectacibus
sui contemplationem præripuerit.

§. V. Reliqua, quæ magnitudi-
pem, figuram, habitum corporis, &
vocem Monocerotis attinent, ut bre-
viteri studiemus, conjungemus, non
sine testimoniis tamen. Post Carda-
sum, cuius supra notabamus locum,
adducendus Scaliger: *Unicornibus e-*
qui magnitudo: crux, pedes, caput cer-
vi, pili, color balium. Equijuba, rari-
or, brevior. Coxæ villosæ. Cornu ab-
nnum, integrum Nicæ vidimus: alia ali-
bi. Subfulcum unum, unum sublucum,
accedens maxime ad buxum: Unum
subpunicum. Etiam babemus frustam
candidam. Vocem Ælianus τάρταν
πενηντεστον τε καὶ γεγονότην: Pli-

Exerc.

D 5 nius,

nus, mugitum gravem : Solitus,
horridum vocat. Faciunt huc & quae
in praetext. Zoolog. de Monocerote
cap.6. quest.7. SPERLINGIUS o mag-
nificis habet : Vox propria nomine
corium non habet. Nierembergine autem
vox obsoena & dira, Catus & Monoce-
roti. De Catibus non obsecrum, quod
veria sit vox sit, pro vario affectu. Lin-
tidine accensi horrendas edunt voces &
ingentibus, ades replente clamoribus.

S. VI. Hic nunc datâ praetextimus
operâ, quæ de *Ungulâ*, *pedibus*, *Cornu*
& *consimilibus*, *Unicornu* prædicar-
tis; non sine contentiosâ autorum
contradictione, tradi vulgo solent. A-
lii enim *Ungulam* solidam, fissilam alii
alii villosum pedes, alii graciles & gla-
bros: alii bicubitale, alii minus ma-
jusvè cornu, & hoc vel cinericium, vel
nigrum, vel fuscum, quidam istiam
splendidum esse ajunt. Minorâ cer-
te hæc sunt, quam quæ multis ageant
conciliationibus. Variant loca, va-
riant individua. Alios in Angliâ, ar-
dijos in Germaniâ, ejusdè namè speciei
wideascânes. Et quid multis shamini
ipforū, tanta est varietas, ut si eva-
dit. Æthio-

Ethiopibus Germanos, hos cum Ra-
jis, Italos cum Danis, Groenlandis,
Lapponibus, Moschovitis, conferas;
misericordia supra modum. Id interim
non capimus, quo sensu Scaliger cum
Vartomanno, manifestum Unicormis
pronunciarit? Ego certe cum Scrip-
pturâ S. quæ immanem ei tribuit se-
rocitatem, & experientiis aliorum;
faxi. Utrum cum Bartholino faci-
endum, & statuendum, irrepasse in
Etruscam Vartmanni contextum
aliquid vitioli? Si tamen alia excusa-
tione juvandus uterque esset, dicen-
dam foret, longâ duos illos à Varto-
manno visos Monocerotes, & eusto-
dia & adseveratione mitigatos, & ex-
pugnata quâdantenuis indomitam
illam alias ferociam fuisse. De Leo-
nibus, Ursis, Pardis, animalium fe-
rocissimis, idem certe constat.
S. VII. His ita se habentibus, & ce-
quis tantæ vel simplicitatis vel perti-
naciæ amplius esse velit, qui contra-
tot divina humanaque de existentia
Monocerotis, testimonia oppovere se, nā
dubitetur non vereatur? Loquitur
Scripturâ S. & insignes, Monoceroti
passim

cc passim adornat landes. Nos pro
cc non-Ente, Unicoru nunc reputabim
cc mus? Conqueritur natura ipsa; &
cc suam, loquax in apologiam est, dum,
cc non frustra usq; adeo pro animalibus
cc vigilem fuisse, resum Conservatorem,
cc instantis diluvii tempore, ingerit in
xere. 250. opus etiam concessum. Perceant in-
ibidem. dividua, species certè perequantur. Sub-
tilis Scaliger: Si, inquit, decesserat ali-
quid, darem in formis vacuum. Quod
longè maius in natura esset flagitium,
quam vacuum in quantitate sine cor-
pore. Nos ipsi hactenus, quod Uni-
cornum passim adhuc species sunt,
Supra vidimus prolixè. Vidiq; duos,
xai. εξοχήν sic dictos Monocerotes,
Ludovicus de Vartbem, qui seculis
abhiac duobus, totum Orientem eu-
riosè lustravit, Aegyptum, Arabiam
utramq; , Aethiopiam & Indianam, ut
itineris totius ostendit series. Is Var-
co sbema, (verba Bartholini sunt) cum
cc Meecbam, splendidam Arabia deseret ur-
be, cum sociis Mamaluccis, itineris or-
cc dine, pervenisset, lustrato prius celebri
Mahometbi templo ad aliud latou Fanis
com:

conversus, Monocerotes binos, claustris
inclusos videt, simul & consideravit, ut ²²
testabuntur verba l. i. de Arab. c. 18. ²³
p. 30.

S. VIII. Quotusquisq; Princeps ²²
pum, Dicum, Regum vè est, quenon
vel viderit, vel possederit, & inter
preciosiora sua retulerit Monocerotis
cornu? Dresdense è ξωτικογαυματηρ
ηματηρειον (quā confragosā qui-
dēm, ingeniosā tamē voce, Vechne-
fūt in Germania breviariō utitur) co-
certe non caret. Est & Friedrichs-
burgi, (quod innitiissimum Daniæ
Regis castellum) Unicorū, longitu-
dine 7. ped. Rom. & 7. digitorū at-
bit. conspicuum, descriptumq; à D.
Thoma Barbolino, Dano & ipso pag.
203. Vir infinitæ lectionis Ulysses Al-
drovandus, in Paralip. de quadruped.
ad lib. I. fol. 223. vidimus nos, in-
quit, Romæ duo, Clementis VIII. P.
G. M. B. alterum, alterum vero ipsius
Nepotis illustrissimi Principis, Petri
Cardinalis Aldrobrandini &c.

S. IX. Historicis historicā vel dan-
da fides, vel demonstrandum veriu-

quid

quid est. Quid nos tandem erimus, si non
historia suo stabilitate? Eant nunc &
crepant mihi quidam cerebrosi Tho-
miste, atque nunc autorum nos nullorum in-
describendo animali nostro, dissen-
sum, nunc aliud quid futile obten-
dant. Breviter respondeo: Non Au-
dio. Gravissime gravissimus Aldrová-
des hist. nat. quadrup. I. i. c. 6. fol. 190.
apud quos modo responsiones nostras cari-
turae sunt fide, eos ego dixerim carere incol-
lectu, pertinacesque appellavero, qui
ipsum non erubescunt, negare sensum,
cum tot passim apud Principes unicornia
estendantur. Credo tamen, quod plerique
que non tam ex venatione captis, quam
ex desertorum locis (decidua enim
cornua sunt, & nunc effectu, nunc
colore, magnitudine, figurâ, facile
ab aliis discerni possunt cornibus) ha-
bentur.

S. X. Sed hic jugulandus error est,
qui plerorumque animis infudit. Atque
enim diluvio universalis animalia hanc
periisse, nunc terrâ erui possunt. Verum
tamen, quod felix faustumque his augi-
vendulis sicut, est hoc genus Mineralium,
cujusdam, quod nec duritie, nec gra-
vitate,

vitate, nec soliditate, nec odore quicquam cum Unicornu nostro communice, præter effectus nonnullos nobiliores habet. Effoditur in Thuringia, Bohemia, silva Hercynia, propè Elbingerod, Hildesheim & Heidelberg. Silesia, Moravia, & nonnullis Misnia locis. Idem in Italia inveniri memotat Clusius, refert Ferrantes Imperatus lib 25. & Franciscus filius ejus. possidet Olaus Wormius fractula plura, quorum unum, (Bartholino teste p. 277.) colore candido, friabile, molle, odore gratissimo &c. Recte SENNERTUS noster: Cur. Sci. Nat. in his potius. quam in aliis locis quibus lib. 4.c.4 Monocerotes degere, credibilius est ista p. 23. cornua inveniuntur;

S. XI. Ut tamen autum à scoriâ, verumq; à falso liberemus, duas, pro appendice formaturi Questionulas sumus, quæ & abusum impugnabunt, & propugnabunt usum. Quæ. Urum Unicornis sit Alexipharmacum universale, vel ad minimum tandem, eas obrineat virtutes, quas vulgo ei tribuit? R. Mundus vult decipi. Volenti non fit iniuria. A justo ad nimium iur. Fama Echo est triplicat, quadruplicat univerfa,

versa. In gratiam Magnatum multa dicuntur. Venena tamen sunt varia, ut impossibile sit, unum dari omnibus resistens antidotum. Homines pro opinione suâ, omnia augent. Agyrratum & Circumforaneorum fraus infabilis. Non obticuissent divinissimas illas dotes, Medicorum Antesignani, Arabes, Aethiopes, Græci, Latini. Nihil amplius laudatur, nisi quod ex Indiis & Moluccis Insulis adfertur. Cotidiana, et si optima, & aequivalente vi præditæ, nimio sui usu evile scunt. Experientissimus Vir D. Thom. Bartholin. p. 268. pro se citat Cratovem à Graffbeim, Baccium, Horntium e Augeniam, Horstium ac alios, & Monoceroti neminiūm cedere cornu Cerviūm atque Unicornū fossile, ait. Idem apud Aldrovand. loc. cit. fol. 183. Andreas Marinus & Apoll. Philosophus statuunt.

s. XII. Quært. Quomodo dignissimicornu genuinum à suppositio selecat? R. Si aquæ calide injectum bullas excitet, ajunt. si præsente veneno, emitat sudorem: si canibus veneno potatis, medeatur; si beneficio cor-

nu istius deficiatur circulus, quo, ci-
clo immisus, vel scorpius vel ar-
aneus, egredi non ausit. Ubi tamen
superstitionem falsitate certat de pri-
matu. Falsum est, sudare Unicornu-
m falsum, semper in ferventibus &
quas, atque solum Unicornu excita-
re bullas. Superstitiosum, verò atq;
Magicum, quod de Judæo quodam
Jordanus, aliquique de aliis referunt a-
gyris : qui magicis incantamentis
potius, araneos, serpentes atq; Scorpio-
os istos, ne definitum transilirent cir-
culū, quam Monocerotis ope effece-
runt. Siquis vero subest, nō circulo, qui
ad qualitatē spectat sed occultis qua-
litatibus evēto impūtus. Idem ex alie
nobiscū sētit Barthol : c.29. atq; supe-
riora vulgi effata, gerras Sicylis vani-
ores vocat. Venenis interim re-
sistere Unicornu, nemo negat. Sal-
tem nequid nimis! Deverā probā su-
pra diximus.

§. XIV. *Note ad Lectorem.* Be-
nignum, hæc sibi deposita scriptio,
Lecturum. Bonis omnia bona : ma-
jis optima, pessima videntur. Ami-
corum ſtatu hæc conscripta sunt. Sa-
pientibus, nos hāc vice, præter reve-
lētiā, modestissimam, nihil

E propina-

propinamus. *Bartholino*, summo Viro,
Caspari Filio, plurima à nobis hīc de-
bēri, bonā profitemur fide. Historias
n., ex nostro cōfingere cerebello nec
poteramus, nec debebamus. Licuit id
Bartholino quoq; ex aliis, atē nos. U-
si tamen ubiq; nostro suūmus ingenio:
nec temerē, promiscua quæque c̄re-
didimus. Videbit eqvus Anagnostes,
&, si quid mali effecimus, nobis: si
boni quid, DEO, cui Soli pe-
rennis laus sit, impu-
tabit!